7  
 resse, es rea necessaria, y no voluntaria a ctora, y de-  
 ue ser conuenida ante la luez, vt in distincte & sine  
 controuerſia relolvunt Alexand. in l. de pupillo, in  
 fin. ff. de nou. oper. nuntiat. & cons. 86. n. 3. lib. 2. Cra-  
 ueta cons. 13. ad fin. Roland. cons. 29. num. 18. lib. 2.  
 Decius cons. 187. Capic. decis. 8. Grammat. decis.  
 61. num. 2. & 3. Farinac. quæst. 8. num. 88 & decis. 56  
 num. 4. part. 2. tom. 3. Tusch. lit. C. conclus. 239. nu. 11.  
 Castillo decis. 2. á num. 8. & seq. Franch. decis. 523.  
 num. 15. & 16. & decis. 524. num. 3. Amatis decis.  
 48. nu. 8. & 25. Mart. de iurisdiction. part. 4. centur. 1.  
 cas. 37. num. 16. Anton. de Amat. resolut. 32. nu. 4.  
 ibi: Punctus iste in casu quo citatus quatenus ei putauerit  
 interesse possidet, de iure est expeditissimus in fauorem  
 excipientis, & oponentis declinatoriam, quia indistincte  
 ratione possessionis est conuentus, & non actor volunta-  
 rius, vt esse solet quatenus citatus, ergo coram suo iudice,  
 & principaliter citari debet.

42 ¶ Y en terminos de inmisſion en  
 possession fue decidido, in Rota Senensi, en fauor  
 de el Ecclesiastico, teste Phanuc. de inuēt. quæst. 240.  
 num. 23. in fin. ibi: Et in Rota Senensi ego sic iudicauē  
 vna cum excellentissimis meis Collegis Mag. Paulo Vinta  
 & Camillo Lepido in causa cuiusdam in misſionis in posse-  
 sionem faciēda, in qua citauerat laicum Clericum corā  
 seculari, quatenus sua putaret interesse, & coram eo com-  
 parens Clericus docuit de suo interesse, quod erat in posse-  
 sione honoris, & appossuit declinatoriam fori, & ea causa  
 ad nos per appellationem deboluta, censuimus causam esse  
 remittendam ad suum Iudicem Ecclesiasticum.

43 ¶ Vnde, si aliās el luez en los termi-  
 nos propuestos es incompetente, ò incapaz de co-  
 nocer, no le puede habilitar el que la citacion se ha-  
 ga con la dicha clausula, ò con otra condicional,  
 Phanuc. dict. quæst. 240. num. 23: ibi: Et propterea ad-  
 verte, quod si in causa illa in qua Clericum vult citare etiā  
 sub ista forma condicionali, Index secularis est aliās incō-  
 petens (pro vt plerumque contingit) non releuabit, vel non  
 intererit quidquam, an citatio fuerit, cum clausula, quate-  
 nus sua putauerit interesse, vel absque ea, & simplex quoad

hoc, ut ille Iudex fiat magis competens, si non erit.

44 ¶ Et num. 22. in fin. dict. quest. 240 ipse Pharauc. hæc. Miranda, verba inquit: Tu igitur animadverte circa ista, ne decipiaris, & deceptus laqueo aeternæ dānationis te inmodis. falcem in alienam messem, in iurisdictionem, scilicet, Ecclesiasticam mittendo, nam iurisdicō Ecclesiastica est de iure diuino.